SECRETARIA DE ESTADO **DE ESPORTE E LAZER**

DESIGNAR SERVIDOR

Portaria Nº 007/2022-SEEL, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Lei $n^{\rm o}$ 6.215 de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e Art. 7º do Decreto Estadual nº 13.59, de 31 de agosto de 2015, que regula o acesso à informações previsto na Lei nº 12.527 - Lei de Acesso à Informação - LAI, considerando o Memo. Nº 05/2022 - GAB/SEEL;

RESOLVE: I - Constituir a presente Relação de responsáveis do Sistema de Serviço de Informação ao Cidadão - SIC.

Nome	Cargo SIC	Função
Bianca Rodrigues dos Santos	Responsável SIC	Responde SIC
Iloene Freitas de Azevedo	Responsável SIC	Responde SIC (eventual)
Aline dos Santos Silva	Autoridade de gerenciamento	Responde só reclamação SIC
Vitor Augusto da Silva Borges	Autoridade Hierarquicamente Superior	Responde só Recurso de 1ª Instância SIC
Nivan Setubal Noronha	Gestor Máximo do Órgão	Responde só Recurso de 2ª Instância SIC

II - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

III - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE JANEIRO DE 2022. ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 753121 Portaria Nº. 024/2022-SEEL, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

RESOLVE DESIGNAR, a servidora NAIRÁ COIMBRA PORTO, matricula 54185354/2, para exercer a função como Presidente Especial das Comissões de Licitações desta CPL/SEEL, considerando o Memorando de nº 002/2022 – SELIC/SEEL, a contar de 21 de Janeiro de 2022. I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 753389

Portaria Nº 023/2022 - SEEL, DE 24 DE JANEIRO DE 2022. DESIGNAR os servidores NAIRÁ COIMBRA PORTO (Presidente), MAURICIO BARRETO DA SILVA (membro) e KÁTIA CILENE FARIAS ROCHÁ (membro), considerando o Memorando de nº 004/2022 - SELIC/SEEL, para compor a Comissão Especial de Licitação de Tomada de Preço nº 08/2021, para realizar a Contratação de empresa especializada em construção de rampa de acesso ao rio Uriboca e depósito para guarda de caiaques e pranchas. ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 753374

Portaria Nº 026/2022-SEEL, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

DESIGNAR os servidores NAIRÁ COIMBRA PORTO (Pregoeira), ROMEU DIO-NES FIGUEIREDO BIASAN (equipe de apoio) e ROSIANE SOUZA GOMES (equipe de apoio), para compor a Comissão Especial de Licitação de Pregão Eletrônico nº 01/2022, considerando o Memo. 006/2022 - SELIC/SEEL, para contratação de empresa especializada em locação de veículos, visando atender as demandas desta SEEL. ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 753431 Portaria Nº 025/2022-SEEL, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

RESOLVE DESIGNAR os servidores NAIRÁ COIMBRA PORTO (Pregoeira), ROSIANE SOUZA GOMES, (equipe de apoio) e RAYSSA TALINO FERREIRA (equipe de apoio), para compor a Comissão Especial de Licitação do Pregão Eletrônico nº 10/2021, considerando o Memo. 003/2022 - SELIC/SEEL, para realizar contratação de empresa especializada na prestação de serviço de alimentação (buffet) para atendimento dos eventos oficiais/sociais promovidos pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL).

Protocolo: 753405

Portaria Nº 027/2022 - SEEL, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

DESIGNAR os servidores NAIRÁ COIMBRA PORTO (Presidente), MAURICIO BARRETO DA SILVA (membro) e KÁTIA CILENE FARIAS ROCHA (membro), para compor o processo licitatório da Concorrência Pública nº 08/2021, para realizar a contratação de empresa especializada para reforma e revitalização do Estádio Maximino Porpino, no município de Castanhal - PA. ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 753470

DIÁRIA

Portaria No. 011/2022-SEEL, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

CONCEDER, 01 (uma) diária ao servidor NIVAN SETUBAL NORONHA, matrícula nº 5833841/2, para participar de reunião de mobilização para a realização do "XI Jogos Abertos do Pará - JOAPA", no município de Moju/ PA, no dia 21/01/2022. Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges

Protocolo: 753146 Portaria Nº. 014/2022-SEEL, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

CONCEDER, 01 (uma) diária ao servidor NIVAN SETUBAL NORONHA, matrícula nº 5833841/2, para participar de reunião de mobilização para a realização do "XI Jogos Abertos do Pará", no município de Bragança/PA, no dia 19/01/2022. Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges.

Protocolo: 753181

Portaria Nº. 010/2022-SEEL, DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

CONCEDER, 01 (uma) diária aos servidores BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS, matricula nº 5933585/3, JOÃO PEREIRA DA SILVA CARMO, matrícula nº 57202771/2, ODAILSON FERNANDES DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 5774276/2 e ROMEU DIONES FIGUEIREDO BIASAN, matrícula nº 5902807/1, com o objetivo de realizar a reunião de mobilização no município de castanhal com o objetivo de apresentar o projeto da 11º edição dos Jogos Abertos do Pará aos representantes dos municípios presentes, no município de Castanhal - PA, no dia 11/01/2022. Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges.

Protocolo: 753203

Portaria Nº. 009/2022-SEEL, DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

CONCEDER, 02 e 1/2 diárias a servidora KÁTIA MARIA ANDRADE DE OLI-VEIRA, matricula 51855913/2, com o objetivo de fiscalizar a realização do Projeto "Curso de Formação e Qualificação de Treinadores de Futebol" - 1º fase, no município de Marituba - PA, no período de 14/01 a 16/01/2022. Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges.

Protocolo: 753196

OUTRAS MATÉRIAS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021 - PSS NÍVEL SUPERIOR.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio de seu Secretário, considerando o Edital nº 04/2021, de 24 de novembro de 2021 e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 04/2021 - SEEL/ PA, para contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior,

RESOLVE:

- 1.Tornar pública a íntegra da Classificação Final dos Candidatos Aprovados e cadastro de reserva às Funções de Nível Superior do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2021- SEEL/PA;
- 2.Informar que a convocação dos aprovados respeitará a ordem de classificação e será realizada durante o prazo de validade do PSS, de acordo com a conveniência, oportunidade e necessidade de serviço da SEEL e com a proximidade das inaugurações das Usinas da Paz de Belém - Usina Bengui e Parauapebas;
- 3. As convocações serão devidamente publicadas no Diário Oficial do Estado - DOE e no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br, sendo de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes a este processo.

Belém/PA, 25 de janeiro de 2022.

ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

ANEXO I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/21 - PSS SEEL NÍVEL SUPERIOR - CLASSIFICAÇÃO FINAL

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (BOXE) - BELÉM-USINA BENGUI - 16:00 AS 22:00)

NOME DO CANDIDATO	ESCOLARI- DADE	TEMPO DE SER- VIÇO	CAPACITA- ÇÃO	ENTRE- VISTA	TO- TAL	PO- SI- ÇÃO	
RAFAEL LIMA SUMIGA	6,0	1,8	10,0	8,0	25,8	10	
MANOEL DE LAFUENTE COSTA ALVES DO Ó	2,5	0,3	4,0	9,0	15,8	CR	

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (KARATÊ) - USINA BELÉM-USINA BENGUI - 16:00 AS 22:00)

NOME DO CANDIDATO	ESCOLARI- DADE	TEMPO DE SER- VIÇO	CAPACITA- ÇÃO	ENTRE- VISTA	TO- TAL	PO- SI- ÇÃO
SIMEÃO CARDOSO MARGALHO JÚNIOR	6,0	0,9	3,0	9,0	18,9	10